
 

Uchwała Nr XXIX/238/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

 

w sprawie wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji Krobia 

  
 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.)  oraz art. 87 ust. 1 i 4  w  związku                       

z art. 565 ust. 2 ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 

ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Krobia  o równoważnej liczbie mieszkańców RLM 

65265.  

 

§ 2. Aglomeracja Krobia obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem 

kanalizacji zbiorczej zakończonym Końcowym Punktem Zrzutu Ścieków 

Komunalnych zlokalizowanym na terenie oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Rokosowo na działce ewidencyjnej nr 264/1 obręb Rokosowo. 

1) część opisowa niniejszej uchwały stanowi załącznik nr 1 do uchwały, 

2) obszar aglomeracji Krobia wyznacza się na terenie miejscowości Krobia, 

Bukownica, Pudliszki, Wymysłowo, Żychlewo w granicach, które zostały oznaczone 

na mapie w skali   1:10 000, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr  XXIX/238/2021 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 stycznia 2021r. 

 

w sprawie wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji Krobia 

 

                    Konieczność wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji Krobia wynika                 

z faktu, iż zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne                     

(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) dotychczas obowiązująca uchwała                                 

Nr XIX/312/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 lutego 2012 r.                      

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Krobia (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2 

października 2012 r. poz. 4111) wyznaczająca Aglomerację Krobia, straciła moc                    

w dniu 31 grudnia 2020 r. W związku z powyższym, w nawiązaniu do art. 87 ust. 4 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) 

wystąpiono o uzgodnienie projektu uchwały ws. wyznaczenia obszarów i granic 

aglomeracji Krobia do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Lesznie, ul. Chociszewskiego 12, 64-100 Leszno oraz do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79,                  

60-529 Poznań. W dniu 28 grudnia 2020 r. do tut. urzędu wpłynęło Postanowienie 

znak: WR.ZZŚ.2.417.32.2020.AS z dnia 22 grudnia 2020, w którym Dyrektor Zarządu 

Zlewni w Lesznie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie uzgodnił 

przedłożony projekt uchwały Rady Miejskiej w Krobi w sprawie wyznaczenia 

obszarów i granic aglomeracji Krobia. W dniu 5 stycznia 2021 r. do tut. urzędu 

wpłynęło Postanowienie znak: WPN-I.070.263.2020.PK z dnia 30 grudnia 2020 r.,                

w którym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu uzgodnił projekt 

uchwały Rady Miejskiej w Krobi wraz z załącznikami do uchwały.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

Sporządziła: 

Izabela Bąk 


